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JUGEND STÄRKEN 
in OstholsteinAngebot Kontakt

JUGEND STÄRKEN im Quartier –
das ESF-Modellprogramm unterstützt junge 
Menschen am Übergang von der Schule in 
Ausbildung und Arbeit oder in andere 
Anschlussmöglichkeiten.

Für wen?
junge Menschen zwischen 12 und 26 
Jahren, die ihren eigenen Weg von der 
Schule in Ausbildung und Arbeit mit 
sozialpädagogischer Begleitung gehen
wollen

Wie?
Niedrigschwellige Beratung/Clearing
Case Management (bis zu 18 Monaten)
Mikroprojekte/Gruppenangebote

Was?
Fähigkeiten entdecken und stärken
Perspektive für Schule/Beruf entwickeln
Bewerbungstraining
Umgang mit Behörden und Ämtern
Weitervermittlung zu anderen Institutionen
Hilfe in schwierigen Situationen

Die Teilnahme ist freiwillig und kostenlos. Die 
sozialpädagogische Begleitung richtet sich nach 
der persönlichen Situation der Teilnehmerin/des 
Teilnehmers.

Nordkreis
Deutscher Kinderschutzbund 
Kreisverband Ostholstein e.V.
Berufliche Schule des Kreises Ostholstein
Kremsdorfer Weg 31
23758 Oldenburg in Holstein
04361 908160
jugendstaerken@kinderschutzbund-oh.de

Meike Grimm 0175 8500429
meike.grimm@kinderschutzbund-oh.de 
Henrike Thorn 0171 9206356
henrike.thorn@kinderschutzbund-oh.de
Stephanie Wolff 0160 95281118
stephanie.wolff@kinderschutzbund-oh.de

Südkreis
CJD Nord
Berufliche Schule des Kreises Ostholstein
Wilhelmstraße 6
23701 Eutin
04521 799538
jugend.ostholstein@cjd-nord.de

Sabine Baschin 0151 40639220
sabine.baschin@cjd-nord.de
Daniela Haase 0151 40638710
daniela.haase@cjd-nord.de
Julia Sembritzki 0175 8524228
julia.sembritzki@cjd-nord.de

Kommunale Koordinierungsstelle 
Kreis Ostholstein
Soziale Dienste der Jugendhilfe
Lübecker Str. 41
23701 Eutin
Susanne Kanis
04521 788-672
jugend-staerken@kreis-oh.de















